
 

COMUNE DI PULSANO 
Provincia di Taranto 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 92 del 11/12/2023 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
N. 92 DEL 11/12/2023 

 

OGGETTO: Approvazione Regolamento comunale per la concessione della cittadinanza 
onoraria. 

 

duemilaventitre addì undici del mese di Dicembre alle ore 15:34, presso il il Convento dei 
Padri Riformati, dietro regolare avviso di convocazione, notificato ai consiglieri comunali in carica 
e nei termini di legge, si è riunito in sessione ordinaria 
pubblica di prima convocazione, il Consiglio Comunale sotto la presidenza del sig.   OLIVA 
GENNARO e con l'assistenza del Segretario Generale DOTT. ROSARIO CUZZOLINI . 

 

n° 16 
consiglieri comunali ed assenti n° 1, in conseguenza il Presidente dichiara aperta la seduta. 

 

Alla trattazione del presente argomento risultano presenti: 
COGNOME E NOME PRESENTE COGNOME E NOME PRESENTE 

D'ALFONSO AVV. PIETRO SI  
ANNESE SERGIO SI  
LIPPOLIS ANTONELLA SI  
LUONGO PIERO FRANCESCO SI  
OLIVA GENNARO SI  
NUNZELLA EMILIA SI  
BOLOGNINO COSIMA SI  
D'AMATO EMILIANO SI  
SCIALPI  ELENA SI  

SALAMIDA ANNA GIOVANNA SI 
TARANTINO ANTONIO SIMONE SI 
MEDICI  DONATELLO SI 
DEMARCO ANTONELLA SI 
DI LENA ANGELO -- 
VERGALLO FRANCO SI 
MARRA FRANCESCO -- 
GUZZONE CATALDO ETTORE SI 

 

Presenti n° 15   Assenti n° 2 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 92 del 11/12/2023 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Ascoltata la relazione del Sindaco il quale: 

- Ricorda al Consiglio come presso molti Comuni sia invalsa la consuetudine di adottare provvedimenti di 

culturale, sportivo, scientifico, economico, sociale ed umanitario, ecc.; 

- Propone che anche il nostro Comune si doti di un apposito regolamento che istituisca questo 

riconoscimento e ne disciplini il conferimento; 

- Illustra la bozza di regolamento predisposta dal responsabile del Servizio Segreteria; 

Visto il testo del Regolamento per la concessione della cittadinanza onoraria; 

Dato atto  

Visto  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole espresso, in ordine alla regolarità tecnica, dal Responsabile del servizio, ai sensi 

 

Visto 06.12.2023, allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Sentiti 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di voti favorevoli, espressi per alzata di mano da n. 15 consiglieri comunali presenti e votanti, 

esito accertato e proclamato dal Presidente 

DELIBERA 

Di approvare

CONCESSIONE DELLA CI

integrante della presente deliberazione. 

 

Successivamente, ad unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano da n. 15 consiglieri presenti e 

votanti 

DELIBERA 

Di dichiarare la pres

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni. 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 92 del 11/12/2023 

 
 



 

CONSIGLIO COMUNALE Atto N.ro 92 del 11/12/2023 

 
 

 
Responsabile del Settore LIBERA ARCANGELO in data 

06/12/2023 ha espresso parere FAVOREVOLE 
 

  LIBERA ARCANGELO 
 
 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

Il Presidente Il Segretario Generale 

 OLIVA GENNARO  DOTT. ROSARIO CUZZOLINI 

 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2506 

 
 LIBERA ARCANGELO 

attesta che in data 19/12/2023  
 
La Delibera è esecutiva ai sensi ex art. 134, comma 4 del T.U.E.L.. 
 

 

 

Pulsano, lì 19/12/2023 Il Firmatario dela pubblicazione 

  LIBERA ARCANGELO  




















